COLD ROLLED
STEEL
冷軋
產品手冊
CAT. NO. 3-CR-01-2024-C1
總公司
地址：812401高雄市小港區中鋼路1號
電話：886-7-802-1111

MPa
降伏強度
MPa
測試
方式
塑性應變比 rm
厚度 0.3 ≦ t ＜ 0.4 0.4 ≦ t ＜ 0.8 0.8 ≦ t ＜ 1.0 1.0 ≦ t ≦ 3.2
拉伸
試驗
5 號
試片
平行
軋延
方向
0.5 ≦ t ≦ 1.0 1.0 ＜ t ≦ 1.6
JSC270C 270 以上 155-275 145-265 135-255 125-245 - -
JSC270D 270 以上 - 135-225 125-215 115-205 1.2 以上 1.1 以上
JSC270E 270 以上 - 130-205 120-195 110-185 1.4 以上 1.3 以上
JSC270F 270 以上 - 120-185 110-175 100-165 1.6 以上 1.5 以上
4-2 JFS A2001:2020   標準調質鋼 - 機械性質
種類符號
伸長率 %
0.3 ≦ t

6.1.2 高強度成形性汽車結構用鋼
(1) JIS G3135:2018
種類符號
拉伸試驗
試片
彎曲試驗
抗拉強度
N/mm2
降伏強度
N/mm2
伸長率 %
彎曲
角度
內側半徑 試片厚度 (t) mm
0.6 ≦ t ＜ 1.0 1.0 ≦ t ≦ 2.3
SPFC340 340 以上 175 以上 34 以上 35 以上
JIS 5
號試片
垂直軋
延方向
180。
密貼
JIS 3
號試片
垂直軋
延方向
SPFC370 370 以上 205 以上 32 以上 33 以上 密貼
SPFC390 390 以上 235 以上 30 以上 31 以上 密貼
SPFC440 440 以上 265 以上 26 以上 27 以上 密貼
SPFC490 490 以上 295 以上 23 以上 24 以上 密貼
SPFC540 540 以上 325 以上 20 以上 21 以上 厚度之 0.5 倍
SPFC590 590 以上 355 以上 17 以上 18 以上 厚度之 1.0 倍
SPFC490Y 490 以上 225 以上 24 以上 25 以上 密貼
SPFC540Y 540 以上 245 以上 21 以上 22 以上 厚度之 0.5 倍
SPFC590Y 590 以上 265 以上 18 以上 19 以上 厚度之 1.0 倍
SPFC780Y 780 以上 365 以上 13 以上 14 以上 厚度之 3.0 倍
SPFC980Y 980 以上 490 以上  6 以上  7 以上 厚度之 4.0 倍
註：� 1. 拉伸試驗依 JIS Z2241規範之規定。
2. 彎曲試驗依 JIS Z2248規範之規定。
2-1 JFS A2001 :2020
產品
種類
產品規格
抗拉強度
MPa
降伏強度
MPa 測試
方式
塑性應變比 rm
厚度 0.4 ≦ t ＜ 0.8 0.8 ≦ t ＜ 1.0 1.0 ≦ t ≦ 3.2 0.5 ≦ t ≦ 1.0 1.0 ＜ t ≦ 1.6
一般型
JSC340W 340 以上 205-305 195-295 185-285
拉伸
試驗
5 號
試片
垂直
軋延
方向
- -
JSC370W 370 以上 205-305 195-295 185-285 - -
JSC390W 390 以上 245-355 235-345 225-335 - -
JSC440W 440 以上 285-390 275-380 265-370 - -
烘烤硬化鋼 JSC340H 340 以上 185-285 175-275 165-265 1.1 以上 1.0 以上
高降伏比型 JSC590R 590 以上 430-580 420-570 410-560 - -
深衝型
JSC340P 340 以上 165-255 155-245 145-235 1.4 以上 1.3 以上
JSC390P 390 以上 205-305 195-295 185-285 1.4 以上 1.3 以上
JSC440P 440 以上 245-355 235-345 225-335 1.3 以上 1.2 以上
低降伏比型
JSC590Y 590 以上 340-460 330-450 320-440 - -
JSC780Y 780 以上 440-610 430-600 420-590 - -
JSC980Y 980 以上 - 590-930 580-920 - -
JSC11800Y 1180 以上 - 835-1225 825-1215 - -
JSC980YH 980 以上 - 730-930 720-920 - -
18註：� 本資料中，若屬標準規格，內容以各協會公告的最新版本為準；若屬中鋼規格，本公司保留變更內容的權利。
規
格
資